- 1 -

宁德市教育局文件

宁教体〔2024〕12 号

关于开展福建省儿童青少年近视防控专家
宣讲团进校园宣讲的通知

蕉城区、古田县、寿宁县、柘荣县、东侨经济技术开区教育

局，宁德一中、宁德市高级中学、宁德师范学院附属小学，

宁德市儿童青少年近视防控中心：

为进一步落实《综合防控儿童青少年近视实施方案》《儿

童青少年近视防控光明行动工作方案(2021-2025 年)》和《福

建省综合防控儿童青少年近视行动方案》，深入有效推进儿

童青少年近视防控工作，经研究，我局决定组织福建省儿童

青少年近视防控省级宣讲团专家进校园宣讲，现将 2024 年

近视防控宣讲进校园工作计划安排如下表（附件），请各校

- 2 -

主动对接宣讲专家，做好衔接和后勤保障工作。

宁德市教育局

2024 年 6 月 12 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件

2024 年近视防控宣讲进校园工作计划安排表

序

号
时间 地点

宣讲专家及主题/

联系方式

宣讲

对象

备

注

1

6 月 24 日

16:50-

17:30

宁德师范

学院附属

小学报告

厅

王雨晴

《爱眼护眼，保护

视力》

15860670027

学生

2

6 月 18 日

15:00-

15:40

宁德师范

学院第二

附属小学

刘小春

《爱眼护眼 让

“视”界更多彩》

13859603513

学生

3

9 月 4 日

15:00-

15:40

东侨经济

技术开第

二中学

刘欣欣

《强身健体防近视

-别让“豹纹”找上

你》

13860366686

学生

4

9 月 19 日

15:00-

15:40

宁德市高

级中学

阮静颖

《眼睛的故事》

13706928504

学生

教师

- 4 -

5

10 月

10 日

15:00-

15:40

柘荣县第

一幼儿园

袁文婷

《小眼睛，大视界》

18950578872

家长

6

10 月

25 日

15:00-

15:40

柘荣县实

验小学

刘洁雁

《保护眼睛 守护"

睛"彩世界》

13859659866

学生

7

11 月

7 日

15:00-

15:40

柘荣县第

一中学附

属初级中

学

缪煜华

《爱护眼睛，共享

清晰“视”界》

15859395717

学生

8

11 月

26 日

15:00-

15:40

蕉城区实

验小学

郑学津

《守护“瞳”年，

享受“睛”彩世界》

15860674579

学生

9

11 月

29 日

15:00-

15:40

古田县大

桥中心小

学

郑学津

《守护“瞳”年，

享受“睛”彩世界》

15860674579

学生

教师

- 5 -

10

12 月 9 日

15:00-

15:40

宁德一中

初中部

钟宇翔

《爱眼护眼始于心

科学用眼践于行》

19959333666

学生

教师

11

12 月

19 日

15:00-

15:40

蕉城区第

一实验学

校（初中

部）

王晓霞

《呵护眼睛，从我

做起》

13850361339

学生

教师

12

12 月

27 日

15:00-

15:40

寿宁县第

二实验

小学

钟宇翔

《爱眼护眼始于心

科学用眼践于行》

19959333666

学生

教师

备注：宣讲团专家差旅费回原单位报销。

- 6 -

宁德市教育局办公室 2024 年 6月 12日印发